1

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.08.2023                                                                                                 № 712

О мероприятиях переходного периода по реализации дополнительных общеразвивающих программ спортивной подготовки на основании договора об оказании платных образовательных услуг в МАУДО «Спортивная школа» и реализации спортивно – оздоровительного этапа в МАУ СОК «Звездный»

На основании пункта 4 статьи 34.1. Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение пункта 1.16. мероприятий переходного периода приведения деятельности организаций, реализующих программы спортивной подготовки в соответствие с требованиями Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» в городе Покачи (дорожная карта), утвержденных постановлением администрации города Покачи от 14.03.2023 № 203:
1. Утвердить мероприятия переходного периода по реализации дополнительных общеразвивающих программ спортивной подготовки на основании договора об оказании платных образовательных услуг в МАУДО «Спортивная школа» и  реализации спортивно – оздоровительного этапа в МАУ СОК «Звездный» согласно приложению к постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Г.Д. Гвоздь.

Глава  города Покачи                                                                                           В.Л. Таненков

Приложение
 к постановлению администрации города Покачи
[bookmark: _GoBack]от 29.08.2023  № 712

Мероприятия переходного периода по реализации дополнительных общеразвивающих программ спортивной подготовки на основании договора об оказании платных образовательных услуг в МАУДО «Спортивная школа» и реализации спортивно – оздоровительного этапа в МАУ СОК «Звездный»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка списочного состава обучающихся, реализующих дополнительные общеразвивающие программы спортивной подготовки  в МАУДО «Спортивная школа» и воспитанников МАУ СОК «Звездный», находящихся на спортивно – оздоровительном этапе
	До 01.09.2023
	Муниципальное автономное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Звездный», муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»

	2.
	Подготовка списочного состава обучающихся, планируемых к зачислению в МАУДО «Спортивная школа» для обучения по дополнительным общеразвивающим программам спортивной подготовки и воспитанников МАУ СОК «Звездный», планирующих к зачислению для занятий на спортивно – оздоровительный этап
	С 01.09.2023 по 15.10.2023
	Муниципальное автономное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Звездный», муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»

	3.
	Утверждение тарифов на платные образовательные услуги по видам спорта
	До 15.09.2023
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»

	4.
	Заключение договоров об оказании платных образовательных услуг с вновь зачисленными обучающимися  в МАУДО «Спортивная школа» для обучения по дополнительным общеразвивающим программам дополнительного образования и договоров об оказании платных услуг с воспитанниками МАУ СОК «Звездный», зачисленных на спортивно – оздоровительный этап
	С 15.09.2023 до 15.10.2023
	Муниципальное автономное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Звездный», муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»

	5.
	Проведение мероприятий по переводу занимающихся на этап начальной подготовки  по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в МАУДО «Спортивная школа» и начальный этап спортивной подготовки в МАУ СОК «Звездный»
	В течение 2023-2024 учебного года
	Муниципальное автономное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Звездный», муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»

	6.
	Заключение договоров об оказании платных образовательных услуг с обучающимися  МАУДО «Спортивная школа» для обучения по дополнительным общеразвивающим программам дополнительного образования и договоров об оказании платных услуг с воспитанниками МАУ СОК «Звездный», зачисленных на спортивно – оздоровительный этап
	С 15.09.2024
	Муниципальное автономное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Звездный», муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»

	7.
	Внесение изменений в муниципальные задания МАУСОК «Звездный» и МАУДО «Спортивная школа»
	До 01.11.2023
	Комитет культуры и спорта администрации города Покачи

	8.
	Проведение информационно – разъяснительной работы с родителями, обучающимися и тренерским составом учреждений физической культуры и спорта
	До  15.09.2023
	Комитет культуры, спорта администрации города Покачи, Муниципальное автономное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс «Звездный», муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf